
458214-2024 Page 1/4

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 458214-2024 - Ergebnis

Schweiz – Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau – MP-210024, N03/48, 
Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung (Entwässerungsstollen oder Hangsicherung)
OJ S 147/2024 30/07/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Dienstleistungen

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Bundesamt für Strassen ASTRA, Abteilung Strasseninfrastruktur Ost 
Filiale Zofingen
E-Mail: beschaffung.zofingen@astra.admin.ch
Rechtsform des Erwerbers: Zentrale Regierungsbehörde
Tätigkeit des öffentlichen Auftraggebers: Allgemeine öffentliche Verwaltung

2. Verfahren

Verfahren
Titel: MP-210024, N03/48, Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung (Entwässerungsstollen 
oder Hangsicherung)
Beschreibung: MP-210024, N03/48, Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung 
(Entwässerungsstollen oder Hangsicherung)
Kennung des Verfahrens: fe6a0739-f1a3-4b83-9f1c-128c3bfa5e07
Vorherige Bekanntmachung: 4422a3fd-d1b1-453c-a345-05d4ab7b71ec-01
Verfahrensart: Offenes Verfahren

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71322000 Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau

Allgemeine Informationen
Zusätzliche Informationen: Begründung des Zuschlagentscheides: Nach Beurteilung der 
Zuschlagskriterien erreichte der Zuschlagsempfänger die höchste Punktzahl aller geeigneten 
Anbieter. Seine Offerte ist somit in ihrer Gesamtheit die vorteilhafteste. Die Offerte des 
Zuschlagsempfängers überzeugte durch eine gute Bewertung über alle Zuschlagskriterien und 
durch den leistungsfähigen Preis. Rechtsmittelbelehrung: Gegen diese Verfügung kann 
gemäss Art. 56 Abs. 1 des Bundesgesetzes über das öffentliche Beschaffungswesen (BöB) 
innert 20 Tagen seit Eröffnung schriftlich Beschwerde beim Bundesverwaltungsgericht, 
Postfach, 9023 St. Gallen, erhoben werden. Die Beschwerde ist im Doppel einzureichen und 
hat die Begehren, deren Begründung mit Angabe der Beweismittel sowie die Unterschrift der 
beschwerdeführenden Person oder ihrer Vertretung zu enthalten. Eine Kopie der vorliegenden 
Verfügung und vorhandene Beweismittel sind beizulegen. Die Bestimmungen des 
Verwaltungsverfahrensgesetzes (VwVG) über den Fristenstillstand finden gemäss Art. 56 Abs. 
2 BöB keine Anwendung. 1 Angebot wurde ausgeschlossen. Nationale Referenz-Publikation: 
Simap vom 26.07.2024, Dok. 1433863
Rechtsgrundlage: 
Richtlinie 2014/24/EU

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/458214-2024
mailto:beschaffung.zofingen@astra.admin.ch


458214-2024 Page 2/4

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.6.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Los

Los: LOT-0000
Titel: MP-210024, N03/48, Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung (Entwässerungsstollen 
oder Hangsicherung)
Beschreibung: MP-210024, N03/48, Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung 
(Entwässerungsstollen oder Hangsicherung)
Interne Kennung: 276810-

Zweck
Art des Auftrags: Dienstleistungen
Haupteinstufung (cpv): 71322000 Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau
Zusätzliche Einstufung (cpv): 71322000 Technische Planungsleistungen im Tief- und Hochbau

Erfüllungsort
Beliebiger Ort

Allgemeine Informationen
Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln finanziert
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen: ja

Zuschlagskriterien
Kriterium:
Art: Preis
Beschreibung: Preis (Gesamtpreis)
Gewichtung (Prozentanteil, genau): 100

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: 
Kein dynamisches Beschaffungssystem
Elektronische Auktion: nein

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Bundesverwaltungsgericht

6. Ergebnisse

Wert aller in dieser Bekanntmachung vergebenen Verträge: 1 814 627,14 CHF

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0000
Status der Preisträgerauswahl: Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner: 
Offizielle Bezeichnung: Locher Ingenieure AG
Angebot: 
Kennung des Angebots: REF TEN-0001/LOT-0000
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0000
Wert des Ergebnisses: 1 814 627,14 CHF
Konzession – Wert: 
Vergabe von Unteraufträgen: Nein



458214-2024 Page 3/4

8.1.

8.1.

8.1.

6.1.4.

Informationen zum Auftrag: 
Kennung des Auftrags: 1405067
Datum des Vertragsabschlusses: 23/07/2024
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein

Statistische Informationen: 
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 6

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Bundesamt für Strassen ASTRA, Abteilung Strasseninfrastruktur Ost 
Filiale Zofingen
Registrierungsnummer: 406648
Postanschrift: Brühlstrasse 3  
Stadt: Zofingen
Postleitzahl: 4800
Land, Gliederung (NUTS): Aargau (CH033)
Land: Schweiz
Kontaktperson: Projektverfasser Bau für Hangstabilisierung
E-Mail: beschaffung.zofingen@astra.admin.ch
Telefon: 058 482 75 11
Fax: 058 482 75 90
Internetadresse: https://www.simap.ch
Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer

ORG-0002
Offizielle Bezeichnung: Locher Ingenieure AG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: Kleinst-, kleines oder mittleres Unternehmen
Registrierungsnummer: CHE-115.128.684
Postanschrift: Pelikanplatz 5  
Stadt: Zürich
Postleitzahl: 8001
Land, Gliederung (NUTS): Zürich (CH040)
Land: Schweiz
E-Mail: not.published@for.privacy.reasons
Telefon: 043 443 74 43
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0000

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Bundesverwaltungsgericht
Registrierungsnummer: CHE-415.481.515
Postanschrift: Postfach  
Stadt: St. Gallen
Postleitzahl: 9023

mailto:beschaffung.zofingen@astra.admin.ch
https://www.simap.ch
mailto:not.published@for.privacy.reasons


458214-2024 Page 4/4

11.2.

11.1.

Land, Gliederung (NUTS): St. Gallen (CH055)
Land: Schweiz
E-Mail: info@bvger.admin.ch
Telefon: +41 584 652 626
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: 995b62ee-37b3-4746-b099-4e7f1fa16899 - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: 
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Unterart der Bekanntmachung: 29
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 27/07/2024 12:00:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch, Französisch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 458214-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 147/2024
Datum der Veröffentlichung: 30/07/2024

mailto:info@bvger.admin.ch

		2024-07-29T22:09:31+0000




